
  فینال جام قهرمانان لیگ آرژانتین؛

 بازی دیوانه وار برای جام بزرگ با 10کارت قرمز
درگیری و تنش در دیدار دو تیم راسینگ و 
بوکاجونیورز، مراسم قهرمانی جام قهرمانان 
لیگ آرژانتین را تحت الشعاع قرار داد. راسینگ 
در چارچوب جام قهرمانان لیگ به مصاف 
بوکاجونیورز رفت و در نهایت موفق شد با نتیجه 
1-2 برابر این تیم به پیروزی برسد. بوکا موفق 
شد در دقیقه 18بازی توسط نوربرتو بریاسکو به 
گل برسد اما این برتری دوام چندانی نداشت و 
ماتیاس روخاس موفق شد گل مساوی را چهار 

دقیقه بعد برای راسینگ به ثمر برساند. 
دو تیم موفق نشدند در طول 90دقیقه وقت 
قانونی این بازی به گل برسند و همین باعث 
شد که بازی به وقت اضافه کشیده شود و در 
حالی که همه منتظر ضربات پنالتی بودند، این 
کارلوس آلکاراز بود که موفق شد در دقیقه 119 
این بازی گل پیروزی تیمش را به ثمر برساند تا 
خوشحالی و شادی وصف ناشدنی را برای این تیم 
به ارمغان بیاورد. خوشحالی بیش از حد و هیجان 
دیوانه وار بازیکنان راسینگ در فاصله دو دقیقه تا 
پایان بازی باعث شد که بازیکنان بوکا به شدت 
خشمگین شوند و همین سرآغاز درگیری های 
شدیدی بود که باعث شد هشت بازیکن از دو 

تیم اخراج شوند.
 فاکوندو تیو، داور این بازی، که قرار است به 
عنوان نماینده آرژانتین در جام جهانی 2022 قطر 
نیز حضور داشته باشد تصمیم گرفت که شش 
بازیکن از بوکا را به دلیل درگیری با بازیکنان 
حریف از زمین بازی اخراج کند تا رکورد جدیدی 
را به ثبت برساند. آلکاراز، پس از گلی که به ثمر 
رساند پیراهنش را درآورد و شروع به چرخاندن 
آن بالای سرش کرد و این اتفاق باعث شد که 

درگیری شروع شود. 
این گلزن نیز به دلیل رفتار غیرورزشی از داور 
کارت قرمز دریافت کرد تا با توجه به اخراج خوان 
کاربونرو در دقیقه 95، راسینگ هم 9نفره شود 
بوکا که پیش از آن با اخراج سباستین ویا در 
دقیقه 95 و آلان وارلا در دقیقه 100 با 9بازیکن 
به کارش ادامه می داد با مشکلی جدی روبرو شد. 
در میانه این درگیری شدید که شامل سیلی زدن، 
مشت زدن، هول دادن یکدیگر و هر نوع رفتار 
غیرورزشی و عجیب در زمین بود، بازیکنان این 

تیم کارت های قرمز دیگری هم دریافت کردند. 
در حالی که حتی بازیکنان نیمکت نشین هم 

در این درگیری وارد شده بودند، داوران کناری 
ایستاده و با دقت رفتارهای بازیکنان را زیر نظر 
داشتند. آنها تصمیم گرفتند که لوئیز آدوینکولا و 
کارلوس زامبرانو را از زمین اخراج کنند و بازی 
را از سر بگیرند. سه دقیقه وقت اضافه اعلام شد 
و داوران در حال پیگیری بازی بودند تا هرچه 
سریع تر این دیدار پرتنش را به پایان ببرند که 
فران فابرا خطای شدیدی روی ایوان پیود انجام 
داد و با دریافت کارت زرد دوم، او نیز از زمین 

بازی اخراج شد. 
در حالی که دقایقی بیشتر تا پایان بازی نمانده 
بود، کمک داور ویدئویی از داور وسط خواست 
که برای بررسی یک صحنه مشکوک خطا توسط 
داریو بندتو به کنار زمین برود و سپس کارت قرمز 
مستقیم نصیب این بازیکن شد تا بوکا از حد مجاز 

حضور بازیکنان در زمین عبور کند. 
خشم بازیکنان این تیم پس از پایان بازی نیز 
ادامه داشت و آن ها به سمت داور رفتند تا این 
عصبانیت را ابراز کنند اما خوان رومان ریکلمه به 
زمین رفت و از بازیکنانش خواست که به وسط 
زمین بروند، مدال نقره ای را دریافت کنند و 
سپس بدون هیچ برخوردی با حریف وارد رختکن 
شوند. آلکاراز که تمام این جنجال پس از گل 
پیروزی بخش و شادی گل او به وجود آمده بود 
بعد از پایان بازی به خبرنگاران گفت:» وقتی این 
گل را زدم به خوشحالی فکر کردم. از هواداران 
بوکا عذرخواهی می کنم که باعث شدم حس 
بدی داشته باشند چون روبروی آنها خوشحالی 
کردم اما نمی توانستم به سمت دیگر زمین بروم. 
فکر می کنم آنها برداشت اشتباهی از شادی من 
داشتند. آنها آخرین بار برخورد تندی با ما کردند 

اما ما حرفی نزدیم.«

دکتر احمد پدرام حدود نیم قرن است 
که شعر و داستان می گوید و خوب هم 
می سراید و می نویسد. از نگاه پدرام »شعر، 
ویرانگری سازنده است، مجموعه ای از 
تضادهای درون فردی و بین فردی شاعر یا 
بعضی از افراد را نشان می دهد و رپرپه های 
اجتماعی را به زبان پروانه ای بی صدا یا 

غرشی غولآسا تقریر می کند...« 
شعرهای پدرام ساده اند و صمیمی  و 
بهتقریب هر قطعه از اشعار این دفترهای 
سه گانه پیامی  دارد که در زنجیرهای از 
روایت و تصویرهای درونی  به حرکت 
می افتد و باز به ما می رسد. شاعر نغمه 
سر می دهد یا فریادی برمی کشد و چون 
غرش امواج به سوی آن ها که در ساحل 
نشسته شاد و خندان اند یا اندوهگین و 
گریان اند می آید: »ماه بی تو بر چه بتابد؟/ 
گیرم تو آن سوتر با مرجان ها/حدیث عشق 
را، در دریاهای دور/ترانه  هایی بس دلتنگ 
بخوانی/من در این برکه، با این غوکان 
بدآواز و یاوه گو چه کنم؟« شاعر با تمی 
 تغزلی و سبک و اسلوبی نمادین حرف 
می زند. پدرام با زبانی امروزی می سراید 
و با اندوهی تلخ و گاهی شیرین از عشق 
سخن می گوید و سایه روشن و رنگ های 
عواطف انسانی که از هر زبان که شنیده 
می شود، نامکرر است با زبانی مهربان 
بی قراری های خود را با معشوق بیان 
می کند. چیزی در کنه و ذات اشعار شاعر 
هست که این رنگ ها را مکدر می کند. او 

در »کنار پرچین یادِ« محبوب نشسته  و 
به او می گوید: »برای مردن وقت داریم اما 
برای زندگی چه بی شتاب پرپر می شویم 
...« در اغلب اشعار شاعر شوری عاطفی و 
نوید نوری و امیدی نهفته است، او مثل 
شاملو در واپسین دقایق این شام مرگزای، 
چندین هزار جنگل شاداب در دلش 
می روید از زمین. او در غم معشوق هم 
از نشاط چشمان معشوق«  »چیزی کم 
نمی بیند. ترکیب های تصویری تشبیهی و 
استعاری و صورخیال شعرهای پدرام هم 
یا در حول یاد و اندام و رخساره محبوب 
چرخ می خورد یا سرشار از عشق و امید و 
روشنایی است: »طعم بوسه، پرچین یاد، 
باغ خاطره، شیشه یاد، باغ نگاه، پرچین 
مژگان، طعم انگور لبان، شراب ناب نگاه، 
کوچه باغ بلوط گیسویت، سرزمین پاییزی 
چشم تو، گلوی باران، بوی دوستت دارم، 
بوم باد، شانه  آب، صراط سیاه گیسویت، 
برکه نگاه...« این ترکیب ها یکسره شعر 
را به عالم رؤیا و رمانتیک می برد و وقتی 
با کلمات دیگر کنار هم می نشینند با هم 
عاشقانه در آغوش هم قرار می گیرند. 
در واقع این شعرها چند بار با هم عشق 
می ورزند، هم کلمات، با هم در بغل هم 
نشسته اند و هم مضمون عاشقانه است و 
به قول م.سرشک: »در نگاهت صدهزار 
آهو رهاست« و پدرام می سراید: »واژه ها 
از حیرت دهانت لال شده اند/ هزار آهو 
در نگاهت می چرند و هزار شاعر به دنبال 
واژه سرگردانند...» دفتر »دوستت دارم ها« 
یک قدم از کتاب »آوای پروانه  ها...« 
جلوتر است اما باز از خلال تصویرهای 
شعری شاعر می توان شاعری را به نظاره 
نشست که چون درختی جوان در خاک 

ریشه دوانیده است و از همین سکو 
به سوی آسمان و آفتاب در پرواز است 
اما در همه حالی در اندیشه ریشه های 
خاکی خویش است. شاعر به این رضایت 
نمی دهد و در پایان دفتر ملتمسانه ناله 
سر می دهد که: »خدایا خودت دهان باز 
کن و تفسیری بنه بر این همه اضمحلال/ 
و این تباهی...مگر می توانی؟« پدرام در 
در  عاشقانه«  دفتر شعر »روسری های 
پی خودشناسی خویش است، او می داند 
و میگوید که خودشناسی هم چون 
کوچه باغی بیانتهاست که ژرفا و پهنای 
آن را مرزی نیست. آنسان به قول ارسطو 
دو بار زاده  می شود، یک بار از مادر و یک 
بار از خودش و احمد پدرام می گوید که: 
»دو بار زاده می شوم، در گوشه روسری 
تو که تابم می دهد/در نی نی چشمانت، 
دوباره زاده می شوم/در گوشه ای از آوازت 
که می رهاندم از هرچه و هر جا/ دوباره 
زاده می شوم بی هراس/تا دریابم شگفتا که 
جهان، در دست های تو چه کوچک است 
و در ترانه  های عاشقانه ات چه بزرگ!« این 
دفتر 1۷۴شعر سپید و نیمایی دارد، این 
شعرها، همه بر محور شعر نخست و بر 
محور مرگ و زندگانی می چرخند، شعرها 
عاشقانهاند و فلسفی  و دکتر روانکاو و 
روانشناس سعی می کند خوانندگان خود 
را نه در خواب های رومانتیک مستغرق 
کند و آن ها را پر از زمزمه چکاوک ها و 
کرشمه نسیم و طلوع گل کند و نه دوست 
دارد آن ها را به سمت کابوس های تلخ 
ببرد، او دوست دارد بر رنج بیماران خود 
بگذارد: »لحظه ها در گذرند/موی  مرهم 
من راه درازی پیمود تا که خاکستر شد/ 

زندگی را دریاب ..:«

   فیض شریفی  
   منتقد و پژوهشگر ادبیات

 حاشیه فوتبال

وزیر خارجه از اختفا تا دادگاه؛

روزی که حسین فاطمی  اعدام شد
»دکتر حسین فاطمی« روزنامه نگار بود و قلم 
تندی داشت علیه سلطنت و دولت های دوره 
پهلوی و علیه انگلیس. معلوم است به دلیل مقالات 
آنچنانی، کارش به حبس هم کشید. در ۳0سالگی 
نیز دیگر مشهور شده بود و خودش روزنامه داشت 
که اسمش »باختر امروز« بود و در شماره نخست 
آن نوشته بود: »با همان جسارت و بی پروایی 
از مصالح علف خورها، پابرهنه ها، گرسنه ها و 
بی کفن ها دفاع خواهد کرد. این روزنامه مال 
میلیون ها مردمی است که در اثر ضعف و ناتوانی 
در شرایط زندگی قرون وسطی باقی مانده اند و 
از دنیای قرن بیستم خبری ندارند. شعار ما این 
است: یا مرگ یا آزادی«. فاطمی در عرصه سیاست 
هم فعال بود و از نزدیکان »محمد مصدق« بود 
و پیشنهاد ملی شدن صنعت نفت را نخستین بار 
فاطمی مطرح کرده بود و وقتی مصدق دولت 
تشکیل داد فاطمی سمت مهمی گرفت و از مهر 
سال 1۳۳1شمسی وزیر امورخارجه شد. اولین 
کاری هم که کرد تعطیلی سفارت انگلیس در 
تهران بود. فاطمی در سال های 1۳۳0 و 1۳۳2 
ترور شد؛ دو بار. و هر بار جان سالم به در برد 
و از روی تخت بیمارستان پیام داد: »برای جامعه 
و ملتی که می خواهد زنجیرهای گران بندگی و 
غلامی را پاره کند این طور رنج ها و جان سپردن ها 
و قربانی دادن ها باید امری عادی و بسیار ساده 
تلقی شود. تنها آتش مقدسی که باید در کانون 
سینه هر جوان ایرانی برای همیشه زبانه بکشد 
این آرزو و آرمان بزرگ و پاک است که جان خود 
را در راه رهایی جامعه و نجات ملت خود از چنگال 
استعمار و فقر و بدبختی و ظلم و جور بگذارد«. 
وقتی کودتای 25مرداد سال 1۳۳2شمسی برای 
بازگرداندن شاه شکست خورد همان آتش سینه 
فاطمی  برافروخته شد و علیه پهلوی دوم در 
میدان بهارستان سخنرانی کرد و مقالات تندی 
علیه سلطنت و علیه استعمار انگلیس در ایران 
و شرق جهان نوشت و پهلوی دوم را که به بغداد 

فرار کرده بود »فراری بغداد« نامید. وقتی در روز 
28مرداد دوباره انگلیس و آمریکا کودتا کردند و 
این بار کودتا پیروز شد و مصدق دستگیر شد 
فاطمی در خانه دوستانش مخفی شد و خودش 
نوشت: »بعد از ظهر 28 مرداد وقتی سیل گلوله 
توپ و مسلسل به خانه دکتر مصدق می بارید من 
به اصرار یکی از کسانم به خانه روبه روی خانه 
نخست وزیر رفته و از آنجا با ماجرای فراوان، 
همین که شب  رسید به خانه آشنایی پناه بردیم و 
دوروز بعد به جایی که اینک قلم را در آن خانه  به 
دست دارم آمده پنهان شدم.« فاطمی  مدتی بعد 
دستگیر شد و این روایت تاریخ است: »فاطمی در 
۶ اسفند 1۳۳2خورشیدی دستگیر شد... در 
هفتم مهر 1۳۳۳خورشیدی پس از محاکمه 
غیرعلنی در دادگاه نظامی به دلیل اقدام برای 
برکناری محمدرضا پهلوی و اقدام علیه سلطنت 
در سحرگاه 19آبان همان سال او را تیرباران 
کردند و پیکرش در قبرستان ابن بابویه شهر 
ری در کنار شهدای قیام ۳0تیر به خاک سپرده 
شد« او که متولد 129۶ در نایین بود  به فاصله 
سه سال، دو بار ترور شد. بار اول توسط محمد 
مهدی عبدخدایی در سال 1۳۳0 و بار دوم 
توسط شعبان جعفری در سال 1۳۳2 ترور شد 
که هر دو بار هم جان سالم به در برده بود و در 

هنگام مرگ تنها۳۶سال داشت.

حافظه تاریخی

در دیده به جای سرمه سوزن دیدن
برق آمده و آتش زده خرمن دیدن
در قید فرنگ غل به گردن دیدن

به زانکه به جای دوست، دشمن دیدن

جزئیات سعدی

اگِو: مجراهایی برای انتقال فاضلاب خانگی و 
صنعتی به تصفیه خانه را گویند.

بلوکاژ: به منظور جلوگیری از ورود رطوبت به 
کف ساختمان زیر آن را از قلوه سنگ پر می کنند، 

به این کار بلوکاژ گویند.

مشق کلمات

ربات استرالیایی با شکارچیان غیرقانونی 
مبارزه می کند

محققان استرالیایی از ساخت رباتی برای مبارزه با 
شکارچیان غیرقانونی در آفریقا خبر داده اند. در پارک های 
ملی وسیع آفریقا، شکارچیان غیرقانونی و ستیزه جویان 
مسلح، محیط بان ها را با خشونت وحشیانه تهدید می کنند 
 )Fed Uni(اما اخیرا محققان دانشگاه فدراسیون استرالیا
از توسعه رباتی خبر داده اند که می تواند به محیط بانان 
در مبارزه با شکارچیان غیرقانونی کمک کند. سیستم 
 GUSبدون سرنشین زمینی که محققان توسعه داده اند
نام دارد و یک ربات نظارتی با فناوری بالا است که مجهز 
به دوربین هایی حرارتی با لنز واید و قابلیت زوم برای 
شناسایی دشمنان، همراه با میکروفن مبتنی بر هوش 
مصنوعی برای شناسایی صداها است. این ربات برای 
کمک به حفاظت از حیات وحش در نظر گرفته شده است 
اما توجه نیروهای مسلح را نیز به خود جلب کرده است. 
چه صدای شلیک گلوله در هوا شنیده شود و چه فیل ها 
خرخر کنند، GUS قبلیت تشخیص تفاوت این صداها را 
دارد. به گفته »گایان کاهنداوا« مدرس ارشد مکاترونیک 
از دانشگاه فدراسیون استرالیا برای مثال، اگر میکروفن 
ربات صدای موتورسیکلت را دریافت کند، می توان از 
دوربین های آن برای بررسی اینکه آیا راکب مزاحم 
است یا خیر استفاده کرد. او گفت: در آفریقا، محیط بانان 
بسیاری کشته شده اند زیرا کسانی که وارد پارک ها شده اند 
سلاح های پیچیده ای دارند و سوار بر موتور هستند و برای 
زنده ماندن در این محیط مجهز هستند. به همین منظور 
»لوک تاونسند« متخصص مبارزه با شکار غیرقانونی در 
سال 2020 با محققان دانشگاه فدراسیون تماس گرفت 
تا GUS را در پاسخ به تهدید فزاینده برای محیط بانان 
در غرب آفریقا توسعه دهد. این ربات همراه با دوربین 
و سیستم میکروفن خود دارای یک پهپاد است که با 
باز شدن پنل از زمین بلند می شود و فیلم را به مرکز 
فرماندهی می فرستد تا به محیط بانان کمک کند تا از 
برخوردهای خطرناک جلوگیری کنند. تاونسند، مدیر 
پروژه، بودجه توسعه آن را به همراه گروهی از دوستانش 
تامین کرد. او امیدوار است تا مارس سال آینده یک نسخه 
آماده از این ربات را به جمهوری بنین برساند. او گفت 
که ستیزه جویان کشور از شاخه محلی القاعده هستند و 
از مواد منفجره و کمین کردن برای کشتن محیط بانان 
یا ترساندن آنها در پارک ها استفاده می کنند، در حالی 
که برخی نواحی دیگر با شکارچیان غیرقانونی و حرفه ای 

بسیار با انگیزه روبرو هستند.

فناوری

فروش جاسوس افزار در یونان ممنوع می شود
یونان با تصویب قانونی فروش جاسوس افزار را به زودی 
ممنوع خواهد کرد. طبق گزارش یک روزنامه بیش از 
۳0نفر از جمله وزرا و تجار با استفاده از یک بدافزار موبایل 
تحت نظارت دولت قرار گرفته اند. فهرستی از افرادی 
که موبایل هایشان به بدافزار Predator آلوده شده، روز 
یک شنبه در روزنامه »داکیومنتو« منتشر شد. این گزارش 
به نقل از دو منبع نوشته شده بود که از سوی دولت 
نقشی فعال در فرایند نظارت بر افراد داشتند. کیریاکوز 
میتسوتاکیز نخست وزیر یونان اعلام کرد این گزارش 
بی اساس است زیرا هیچ شواهدی از آنکه نشان دهد 
دولت حمله را انجام داده، ارائه نکرده است. میتسوتاکیز 
در مصاحبه ای در این باره گفت: این یک دروغ خارق العاده 
است. جیانیس اویکنومو سخنگوی دولت نیز اعلام کرد: 
این کشور هیچ گونه جاسوس افزاری را نخریده و استفاده 
نکرده و افزود: مقامات قضایی گزارش را بررسی می کنند. 
همچنین او به خبرنگاران گفت به زودی لایحه ای به 
پارلمان ارایه می کند تا فروش جاسوس افزار ممنوع 
شود. اویکنومو گفت: ما اجازه نمی دهیم هیچ شبهه ای 
درباره این امر باقی بماند. طبق گزارش نشریه داکیومنتو، 
رسوایی شنود مقامات و افراد دیگر به تنش سیاسی 
در یونان منجر شده است. در این میان اتحادیه اروپا 
نیز موضع سخت گیرانه تری نسبت به استفاده و فروش 

جاسوس افزار گرفته است. 

 حاشیه فناوری

با همین واژه های معمولی
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اوضاع اقتصادی ایران اعتراض می کردم و می گفتم مردم 
ما خیلی شریف و عزیز هستند به خدا حق شون این 
نیست، به احترام مردم ایران سر تعظیم فرود می آوردم 
و همون طور که رو به دوربین خم شدم از مردم ایران 

)shex(.خداحافظی کنم و برنامه تموم بشه
 کاملا امکان پذیره که انسان درست کاری باشی اما 
مصیبت سرت بیاد، خوبی کنی و بدی ببینی، کسی 
بهت ظلم کنه و راست راست بچرخه، یا کسی بهت 
نیکی کنه و بدبخت بشه. عادلانه تصور کردن نظام هستی 

کودکانه ترین ذهنیتیه که می شه داشت. )وجودگرا(
 اگر با حمایت مالی و ... خونواده و شرایطی که داشتین 
به موقعیت بهتری تو زندگی تون رسیدین خواهشا 
نیایید حرف انرژی مثبت و تلاش و موفقیت نزنید. توی 
خونه دیگه ای بزرگ شده بودی سرچارراه سیگار هم 

نمی تونستی بفروشی. )یکی یدونه(
 عجیب ترین جا توی سفر، اون جاست که می رسی به 
مرز دوتا کشور می بینی که یه خط فرضی یا یه حصار، 
چطور بین آدما فاصله انداخته در حالی که همه یه جوریم 

)itoursco(...

مجازستان

زمان ورود تیم ها به قطر مشخص شد

ورود ایران و ابهام در مورد یک تیم

کوهرنگ یکی از شهرهای بسیار زیبای ایران است که در دل 
چهارمحال و بختیاری جای گرفته و زیبای های بسیاری را در 
خود جای داده است. یکی از زیبایی های این شهرقلعه چالشتر 
است. قلعه چالشتر معروف به »قلعه خدارحم خان« شهر چالشتر در 
عهد حکومت صفویه، مرکز حکومت چهارمحال بود. به این مناسبت 
قلعه ای در این شهر برای حاکم چهارمحال ساختند تا از آن قلعه، 
تمامی قلمرو خود را اداره کند. بعدها قلعه دوره صفویه از بین رفت 
و در دوره قاجاریه، قلعه چالشتر به جای آن ساخته شد. سابقه قلعه 
چالشتر به آن دوره می رسد. این قلعه چهار دروازه داشت. در عهد 
قدیم، چهار دروازه آن را می بستند تا امنیت قلعه تامین شود. قلعه 
چالشتر تلفیقی از معماری ایرانی-اروپایی است. این جاذبه تاریخی 
در سال 1۳21هجری قمری تاسیس شده است از قسمت هایی از 
قبیل سردرب، اندرونی، هشتی، بیرونی، حمام و اصطبل و۴0ستون 
تشکیل شده است. وسعت بنا به 12000متر مربع می رسد که 
در دو قسمت ساخته شده است، قسمت شمالی تا دهه ۷0مورد 
استفاده بود و قسمت جنوبی پس از تخریب دوباره بازسازی شد و 
اکنون به عنوان یک اثر ملی از آن یاد می شود. معماری مجموعه 
تاریخی قلعه چالشتر، شباهت زیادی به دیگر بناهای دوره قاجاریه 
دارد. با اینکه سبک معماری ایرانی دوره قاجار در این قلعه کاملا 
به چشم می خورد؛ اما بارقه هایی از ترکیب هنر ایرانی و اروپایی نیز 
در قلعه موج می زند. قلعه چالشتر با ستون هایی ایستاده از سنگ 
و نقش برجسته هایی که روی آن ها حک شده است، چشم اندازی 
جذاب از خود به نمایش می گذارد. بر طبق تصاویر هوایی که از 
بنای قلعه گرفته شده است؛ قلعه در گذشته از 22برج مدور و چهار 
دروازه برخوردار بود که هرکدام رو به یک سمت داشتند. یکی از 
دروازه ها به سمت شهر سامان، دومی به دهکرد، دیگری به نافج و 
چهارمین آن ها به سمت شهر سورشجان بود. دروازه ها و سردرهای 
قلعه چالشتر در حال حاضر از بین رفته اند. برج و باروی قلعه و 
نمای آن از آجر ساخته شده بود. بررسی هایی که در این مکان 

تاریخی شده، نشان می دهد که تخریب برج و باروی تپه ها، دو 
دور دیوارکشی دارد. دوره اول ممکن است مربوط به دوره صفویه 
باشد؛ زیرا ترکیب آن خشتی و قطور است و دیوارکشی دوم به دوره 
قاجاریه باز می شود. نقاشی های روی دیوارهای قلعه چالشتر، زیبایی 
آن را دوچندان می کنند. قلعه چالشتر با نقاشی های ترکیبی هنر 
ایران و غرب، تزیین شده  است. این سبک از نقاشی، در دوره قاجاریه 
اوج گرفته بود. در این قلعه، نقش هایی چون لیلی و مجنون و یوسف 
و زلیخا به همراه آیاتی از قرآن، روی دیوارها نقاشی شده است. در 
بخش هایی از سردر قلعه، معماری سنتوری به شکل مثلث دیده 
می شود که نقش هایی به سبک شیر و شکر دارند. قلعه پنج ایوان و 
پنج اتاق اندرونی دارد که درمجموع ۴0ستون دارند. سقف اندرونی 
قلعه قاب هایی از چوب گردو دارد، پنجره اتاق های آن نیز از چوب 
گردو هستند و با گره چینی تزیین شده اند. مجموعه قلعه چالشتر، 
علاوه بر قلعه، اندرونی و اتاق های آن، یک حمام تاریخی نیز دارد که 
تزیینات آن با کاشی های آبی به رنگ فیروزه و سفید سربی هستند. 
امروزه حمام قلعه چالشتر به موزه ای تبدیل شده است که بازدید از 

آن، شما را با فرهنگ مردم شهر چالشتر در گذشته آشنا می کند.

چالشتر؛ قلعه ای تلفیقی از معماری ایرانی اروپایی
میراث

فدراسیون جهانی فوتبال زمان ورود تیم های حاضر در جام جهانی 
2022 به کشور قطر را اعلام کرد که بر اساس آن تیم ملی 
فوتبال ایران روز 2۳ آبان وارد دوحه خواهد شد. رقابت های جام 
جهانی 2022 قطر از 29 آبان ماه سال جاری در کشور قطر آغاز 

می شود. همین امر بهانه ای شد تا فدراسیون بین المللی فوتبال 
زمان ورود تیم های راه یافته به کشور میزبان را مشخص کند؛ با 
این حال فیفا هنوز زمان ورود کشور استرالیا را تعیین نکرده است 
تا وضعیت ورود کاروان این تیم به قطر نامشخص باشد. تیم ملی 
فوتبال کشورمان در مسابقات جام جهانی 2022 قطر در گروه 
دوم کم تر از دو هفته دیگر باید با تیم های ملی آمریکا، انگلیس و 

ولز رقابت کند.

 با جام جهانی

احمد پدرام و سه کتاب شعر »آوای بی صدای پروانه ها« »دوستت دارم ها« و »روسری های عاشقانه«

موی من راه درازی پیمود تا که خاکستر شد


